INFORMATIONEN UBER DEN ERSTELLER:

Information

Beispiel

Ersteller der Anlageempfehlung

Wesentliche Quelle, welche als Grundlage fir
die Anlageempfehlung herangezogen wird

Zusammenfassung & Erklarung der Preisprognose,
Bewertung, Ziele, Annahmen und Modelle

Wurde die Anlageempfehlung vor der Publikation durch
den Emittenten eingesehen oder verandert?

Geplanter Rhythmus der Aktualisierung
der Anlageempfehlungen

Dauer der GuUltigkeit der
Empfehlung

Ist das Gehalt des Erstellers abhangig von
HandelsgebUhren oder Finanzdienstleistungen?

Finanzielle Abhangigkeit

Olaf Hordenbach

Bloomberg, Reuters,

Unternehmensveroffentlichungen

Chartanalyse, Fundamentalanalyse

und Marktanalyse

nein

keine regelmalige
Aktualisierung geplant

zwei Monate

nein

keine Abhangigkeit

POSITIONEN / INTERESSENKONFLIKTE:

Basiswert/Wertpapier/Emittent Nettoposition

Art des
Interessens-
konflikts

Letzte
Empfeh-
lung




VORHERIGE EMPFEHLUNGEN:

Basiswert/Wertpapier/Emittent Empfehlung

Fertigstellungszeit Open date Preis ggotsee Preis 2

New York Times
Safran

Airbus

BASF

Brenntag

GSK

Taian Semiconductor
HDFC Bank
Sanofi

Merck KGaA

ELi Lilly

Novo Nordisk
Tesla

Nio

Rivian

Canadian Solar
First Solar
Vonovia

LEG Immobilien
LVMH

Agnico Eagle
Barrick Gold
Solaria Energia
Iberdrola

Thales

Airbus

Volvo Car

Tesla

Alfa Laval
Bakkafrost
Rockwool

Verbio

Siemens Energy
Siemens
Danaher
Palantir Tech.
[llumina
Mercedes-Benz
Beyond Meat
Orsted

Schneider Electric
Geberit

Nestlé

Tesla

Daimler Truck
Air Products and Chemicals
Bank of Montreal
Ballard Power Systems
ELi Lilly

Pfizer

Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Halten

01.02.24
01.02.24
01.02.24
01.02.24
01.02.24
01.02.24
01.02.24
01.02.24
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
02.11.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
02.05.23
02.05.23
02.05.23
02.05.23
02.05.23
02.05.23
02.05.23
01.02.23
01.02.23
01.02.23
01.02.23
01.02.23
01.02.23
01.11.22
01.11.22
01.11.22
01.11.22
01.11.22
01.11.22
01.08.22



Sanofi
Deutsche Borse
Eni
TotalEnergies
Check Point Software
Microsoft

Palo Alto Networks
SMA Solar
First Solar
Traton

Alibaba
Overstock.com
Meta Platforms
Alphabet C
Airbus

Boeing

Veganz

Bank of Montreal
Enbridge

BMW

Daimler
Volkswagen Vz.
Delivery Hero
Merck & Co
Roche

Repsol

Eni

Linde

Nestlé

Airbus

TUI

Amazon
Facebook
Varta
Volkswagen Vz.
Beyond Meat
Apple

Netflix

Sanofi

Walt Disney
ABB

Allianz
Facebook
Alphabet C
Apple
Wirecard

Visa

Lufthansa
Nestlé
Novartis
Infineon
Continental
RIB Software

Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Verkaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Halten
Halten
Halten
Kaufen

01.08.22
01.08.22
01.08.22
01.08.22
01.05.22
01.05.22
01.05.22
01.05.22
01.05.22
01.05.22
01.05.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
01.02.22
02.11.21
02.11.21
02.11.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
30.07.21
03.05.21
03.05.21
03.05.21
01.02.21
01.02.21
02.11.20
02.11.20
02.11.20
02.11.20
03.08.20
03.08.20
03.08.20
03.08.20
03.08.20
02.05.20
02.05.20
02.05.20
02.05.20
02.05.20
01.02.20
01.02.20
01.02.20



Covestro

E.on

Veolia

Linde

Infineon
MiUnchener Rick

Fresenius Medical Care

Wirecard

Visa

Airbus

Veolia

Siemens Health
DWS

Intel

Nokia

K+S

Vestas Wind Systems

RWE

E.on

SAP

IBM

Barrick Gold
Siemens

ABB

Tesla

Allianz
MiUnchener Rick
Zurich Insurance
Sonova

GN Store Nord
William Demant
Berkshire Hathaway
United Internet
Fresenius
Henkel Vz.

SAP

Basilea

Novartis

Sanofi

Danone

Nestlé

Spotify

Zalando

Xing

Nokia

Deutsche Telekom
Infineon

SAP

Apple

Alibaba
Booking.com
TUI

Adidas

Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Kaufen
Halten
Kaufen
Verkaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Verkaufen
Verkaufen
Verkaufen
Halten
Halten
Halten
Halten
Halten
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Kaufen
Halten
Halten
Halten
Verkaufen
Halten
Halten
Kaufen
Halten

01.10.19
01.10.19
01.10.19
01.10.19
01.10.19
01.10.19
01.10.19
01.06.19
01.06.19
01.06.19
01.06.19
01.06.19
01.06.19
01.04.19
01.04.19
01.04.19
01.04.19
01.04.19
01.04.19
01.02.19
01.02.19
01.02.19
01.02.19
01.02.19
01.02.19
01.12.18
01.12.18
01.12.18
01.12.18
01.12.18
01.12.08
01.12.18
01.10.18
01.10.18
01.10.18
01.10.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.08.18
01.06.18
01.06.18
01.06.18
01.06.18
01.06.18



Nestlé Halten 01.04.18

Danone Halten 01.04.18
Unilever Halten 01.04.18
Teva Kaufen 01.04.18
Pandora Kaufen 01.04.18
Evotec Kaufen 01.02.18
Qiagen Kaufen 01.02.18
Novartis Halten 01.02.18
Puma Halten 01.02.18
Ryanair Verkaufen 01.12.17
Lufthansa Kaufen 01.12.17
Air France-KLM Kaufen 01.12.17
Airbus Kaufen 01.12.17
IAG Kaufen 01.12.17
Easyjet Halten 01.12.17
Transocean Kaufen 01.12.17
Ceconomy Kaufen 01.12.17
BYD Kaufen 01.12.17
Geely Kaufen 01.12.17
LafargeHolcim Kaufen 01.10.17
Allianz Halten 01.10.17
AXA Halten 01.10.17
MUinchener Rick Halten 01.10.17
Amazon Halten 01.10.17
Netflix Halten 01.10.17
Sanofi Kaufen 01.08.17
Total Kaufen 01.08.17
Saint Gobain Kaufen 01.08.17
BB Biotech Halten 01.08.17
Amazon Halten 01.08.17

(1) "Personlicher" Interessenkonflikt, den Ersteller, eine dem Ersteller nahestehenden oder fur ihn
arbeitende Person betreffend.
(2) Interessenkonflikte bezuglich des Emittenten, auf den sich die Empfehlung bezieht:
- Der Ersteller kann eine Long- oder Short-Position halten, die 0,5% des gesamten ausgegebenen
Aktienkapitals des Emittenten Ubersteigt;
--Der Emittent kann mehr als 5% des gesamten ausgegebenen Aktienkapitals des Unternehmens,
bei dem der Anbieter tdtig ist, halten.



